ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC!ONA!S‘\
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL LUZ E LiBERDADE
Sede' Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 - SOLEDADE/RS
Fone: (54) 33812046 Email: apassoledade@hotimail. con

Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-97

RECIBO R$7.117,86

A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE SOLEDADE — APAE com sede a Rua Silverio Pedroso n°. 107. CNPI
n° 89 657.159/0001-97 recebeu R$7.117.86 (sete mil cento ¢ dezessete reais
e oitenta e seis centavos) da Prefeitura Municipal de Soledade. referente
CONVENIO celebrado entre a Prefeitura Municipal de Soledade e a
APAE, conforme Lei n’. 4489/2024 de 28 de marco de 2024, Parcela 01
do més de marco, com deposito na conta n".43079-4 no SICREDI
Soledade / RS.

Soledade / RS. 03 de abril de 2024.

[
Gilma]r José de Chaves
Diretor Financeiro




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS )
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL LUZ E LIBERDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: (54) 33812046 Email: apae: jade@hotmail.con

Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-97

RECIBO R$7.117,86

A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE SOLEDADE — APAE com sede a Rua Silvério Pedroso n°. 107. CNPIJ
n°. 89 657.159/0001-97 recebeu R$7.117.86 (sete mil cento ¢ dezessete reais
e oitenta e seis centavos) da Prefeitura Municipal de Soledade. referente
CONVENIO celebrado entre a Prefeitura Municipal de Soledade e a
APAE, conforme Lei n°. 4489/2024 de 28 de margo de 2024, Parcela 02
do més de abril, com depésito na conta n°.43079-4 no SICREDI Soledade

Soledade / RS. 03 de abril de 2024,

(e Jfo— .

/ Gilmaé José de Chaves

Diretor Financeiro



PRESTACAO DE CONTAS
PREFEITURA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: (54) 33812046 Email:

(

Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-97

Oficio n2 41 /2024

Soledade, 30 de abril de 2024.

Ilma. Cassia Franciele Kuhn

Na oportunidade em que lhes cumprimento cordialmente, vimos por deste
encaminhar a documentacdo referente a Prestacdo de Contas do Projeto: Reabilitagcao
intelectual através de atendimento especializados de psicologia e fisioterapia conveniado
entre a APAE e a SMS

Segue 0s seguintes documentos:

# Relatorio de Execucdo Financeiro

# Demonstrativo de Execugdo das Receitas e Despesas
# Extrato da conta parceria

# Folhas pagamentos/ Guias e seus comprovantes;

Att,

UAN.
& \

Paulo Valentin Bortol

Presidenta da APAE de Soledade




LAPIDAND(

GESTAD 2021

Planilha1

Relatério de Execugao financeira

Periodo: margo e abril /2024

Razao Social[CNPJ/CPF Descrigao da despesa |Tipo de docur|Data docume Valor Data pagamentdN° da transferé(Valor pago
FGTS 00.360.305.0001-04 |Pagamento Guia FGTS _ |encargos 03/04/2024 584,19 10/04/2024 10727192196 584,19
DARF IR 00.394.460.0001-41 |Pagamento Guia DARF IR |encargos 03/04/2024 151,74 10/04/2024 A182.A757 151,74
DARF 29.979.036.0001-40 |Pagamento Guia DARF  |encargos 03/04/2024 579,4 10/04/2024 ODE6.1EAE 579,4
Bruna Nichel |007.896.320-63 Pagamento Bruna folha mensal 17/04/2024 748,64 17/04/2024 2250680265 748,64
Silvana Lupatini|388.687.760-49 Pagamento Silvana folha mensal 17/04/2024| 1.028,03 17/04/2024 2250684199 1.028,03
Rosmari 353.740.040-34 Pagamento Rosmari folha mensal 17/04/2024| 3.402,82 17/04/2024 2250683139 3.402,82
Silvana Lupatini|388.687.760-49 Pagamento Silvana folha mensal 23/04/2024| 2.077,24 23/04/2024 2257549000 2.077,24
Bruna Nichel [007.896.320-63 Pagamento Bruna folha mensal 23/04/2024 748,64 23/04/2024 2257546198 748,64
Rosmari 353.740.040-34 Pagamento Rosmari folha mensal 23/04/2024| 3.402,82 23/04/2024 2257547854 3.402,82
DARF 29.979.036.0001-40 |pagamento Guia DARF  jencargos 24/04/2024 545,51 24/04/2024 13AC.1760 545,51
DARF IR 00.394.460.0001-41 |Pagamento Guia DARF IR |encargos 24/04/2024 151,74 24/04/2024 471A.4F04 151,74
moamw’ 00.360.305.0001-04 |Pagamento do FGTS encargos 24/04/2024 554,07 24/04/2024 10767995786 554,07

13.974,84

Patlo

. Bortoluzzi

Presidente da APAE

>—.mX>ZUmm MIRANDA Assinado de forma digital por

FERREIRA DE

ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA
DE FREITAS:54250218015

FREITAS:54250218015 Dados: 2024.04.29 15:43:10 -03'00
Alexandre Miranda Ferreira de Freitas -

N° do CRC084162

Pagina 1




Planilhal

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS RECEITAS E DESPESAS

CONVENENTE: SMS

PROJETO: Reatiltacéo inteletual atraves de atendimento especializado de psicologia e fisioterapia

INSTRUMENTO N° 01/2024- Lei 4489/24

PERIODO PRESTAGAO DE CONTAS:  margo e abril/2024

RECEITAS

DESPESAS

REPASSE
# Recebimento do Convénio do SUS
Valor de R$ 14.235,72

DESPESAS CORRENTES

# Rosmari R. Auler: RS 6.805,64

# Guia FGTS: R$ 1.138,26

# Guia DARF: R$ 1.124,91

#Guia DARF IR: R$ 303.48

# Bruna 7. da S. Nichel: R$ 1.497 .28
# Silvana Maria Lupatini : R$ 3.105,27

\8/5_, DA RECEITA

R$ 14.235,72

TOTAL DAS DESPESAS:

R$ 13.974,84

—

Presidente da APA
Paulo V. BortoluzzR

Alexandre Miranda
Ferreira de Freitas
N® do CRC084162

SALDO FINAL: R$ 260,88

Pagina 1




EXTRATOS




25/04/2024, 13:42

Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 25/04/2024 13:41:57
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/04/2024 a 25/04/2024.
Data Descrigado Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO 0,00

10/04/2024 Ted 87738530000110 PM SOLEDADE -FUS 739439 14.235,72 14.235,72
10/04/2024 Pagamento pix 00360305000104 CAIXA ECONOMICA FED PiIX_DEB -584.19 13.651,53
10/04/2024 Debito arrecadacao 00394460005887 DARFC0385 DARFC0385 -151,74 13.499,79
10/04/2024 Debito arrecadacao 00394460005887 DARFC0385 DARFC0385 -579,40 12.920,39
17/04/2024 Transf entre contas 00789632063 BRUNA TURELA DA S101048 -748,64 12.171,75
17/04/2024 Debito tedfib 38868776049 SILVANA MARIA LUPATINI 100209 -1.028,03 11.143,72
17/04/2024 Debito ted/ib 35374004034 ROSMARI R. AULER 100210 -3.402,82 7.740,90
17/04/2024 Doc/ted internet pj -2:00 7.738,90
17/04/2024 Doclted internet pj -2,00 7.736,90
23/04/2024 Debito ted/ib 38868776049 SILVANA MARIA LUPATINI 100195 -2.077,24 5.659,66
23/04/2024 Transf entre contas 00789632063 BRUNA TURELA DA S101251 -748,64 4.911,02
23/04/2024 Debito ted/ib 35374004034 ROSMARI R. AULER 100196 -3.402,82 1.508,20
23/04/2024 Doclted internet pj -2:00 1.506,20
23/04/2024 Doclted internet pj -2,00 1.504,20
24/04/2024 Debito arrecadacao 00334460005887 DARFC0385 DARFC0385 -545,51 958,69
24/04/2024 Debito arrecadacao 00394460005887 DARFC0385 DARFCO0385 -151,74 806,95
24/04/2024 Pagamento pix 00360305000104 CAIXA ECONOMICA FED PIX_DEB -554.07 252,88
25/04/2024 Estorno tarifa ESTORNO ﬂ,/OO 260,88

Saldo da Conta Saldo em 25/04/2024
Saldo atual (disponivel em conta) R$ 260,88
Saldo bloqueado R$ 0,00
Langcamentos a conferir R$ 0,00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial R$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00 %
Taxa de inadimpléncia do cheque especial 1.00 %
Vencimento do cheque especial
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00 %

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.htmi?oid Trans=116

17



FOLHAS DE
PAGAMENTOS/GUIAS




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador [ Nome/Razao Social do Empregador b
89.657.159 LASSOC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPRCICNAIS
(Num. de Pag.\] I’ Identificador \;, ;( Tag } FagaresiedesUmsnteEts
§ | 0124040302510241-7) | 03/04/2024 1002 J 1 7 04/ 2024
Brasilia)
Observacoes

Valor a recother

584,19

)
l
|

L )

Composigaoc do Documento

Quantidade
Competencia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio indenizacao Compensatoria Encargos FGTS Total

P la i 3 BS54 N 4 A 5 P =

Totai Geral 58419 0,00 0.00 0,00 584.19

MINISTERIO DO
TRABALMO
E EMPREGO

Q0 TEMPO DE SERvY

A

mEEE

PIX Copia @ Cota

Payload Location:



Comprovante de Pagamento PIX N

Valor: RS 584,19

Realizado em: 10/04/2024 - 14:56:10
Solicitante: GILMAR JOSE DE CHAVES

Cooperativa e conta origem: 0247/43079-4

Nome do destinatdrio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ do destinatario: 00.360.305/0001-04

Instituicdo do destinatério: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia e conta do destinatdrio: 0647 / 9999000537000360305-5

Nome do pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ do pagador: 89.657.159/0001-97

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: E8790060120240410175546d7tQi0OjCA

Autenticacado Eletronica: E879.0060.1202.4041.0175.546d.7tQi.0jCA
Numero de Controle: 10727192196
Emitido em: 10/04/2024 - 15:04:46

* A transacao acima foi realizada no nosso Internet Banking conforme as condicoes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regioes)

SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19




Documento de Arrecadacao

@ Receita Federal de Receitas Federais

NP Raeds Social )
L89.657.15910001-97] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS |
Periodo o Apiragdo [ Numen st Que s
[ Margol2024} L 19/04/2024] L 07 16 24094.6554225- 5}
Observacoas N
N° Recibo Declaracdo: 50000219463480
Y
Composigao do Documento de Arracadagao
Codige Denominagao Principal Multa Juros Total
8561 IRRF 1S 0 EXT A SERV PA 151, 74 161, 74
T TRRF - XT A SFRV PAT
PAIOZ/2024 vencimento 19/04/2024
Totais 151,74 151,74
i'
\ ) Hna o 124 (36 28 48 /
517403852418 10071624094 34 2 AUTENTICACAO MECANICA

Pague com o PIX

@ 2 f‘!‘;l l—‘.'!"f E
I: (' Hy
RS

P 1
{ ﬁh nf; J
BRI

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

0071624094 3 | [ 65542255534 2

i

|_S5800000001 1 | [ 517403852479 ] [

AT

I

1]
1
i

|

i
fi
I
il
I

It

|

TE



10/04/2024, 15:18 Sicredi

\"

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 10/04/2024 15:18:06

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras:  858000000011517403852419100716240943655422555342 |
Data do Pagamento:  10/04/2024
Nuamero do Documento:  07162409465542255
Valor Total (R$): 151,74

Autenticagao Mecanica: BCS00089-2 0247 IB 0017 *******151 74RR
10/04/2024 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticagao Eletronica: 95D9.651F.4105.D16F.AD83.A0F9.A182.A757

* A transacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigées especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivag@o da transacao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servica. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais & Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado.html 1/2



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

NP Rae
{ 89.657.159/0001-97] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]

[ S—— If::: y de Veamonto (Numero to Qotsments
[ Margo/2024 L 19/04/2024) { 07.15.24094.6556907-2

N° Recibo Declaracéo: 50000219463480 !

|

Composigao do Documento de Arrecadagao

Codige Denominacao Principal Muita Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVUILSO 570, 40 576, 40
@1 Ccp FAVI ST

Totais 579,48 579, 40

10071624004 22198 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais Pagus com o PIX
55830000005 0| [ 794003652 054 3 E 5 NPJ 89657 .1 EW@‘@’:E
"ﬂ; i 7

i L

! i l 470 07.16.2
IJ Pagar ate

i i if Valor

11| ;iE
I

|

W




10/04/2024, 15:18 Sicredi

\"’
9N

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 10/04/2024 15:18:08

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras:  858300000050794003852418100716240943655690722198
Data do Pagamento:  10/04/2024
Nuamero do Documento:  07162409465569072
Valor Total (R$): 579,40

Autenticacao Mecanica: BCS00089-2 0247 IB 0018 ******579 40RR
10/04/2024 * *****-* 0OYG DARFC0385

Autenticacao Eletronica: 6A25.1E4C.536C.39F0.E752.3214.0DE6.1EAE

" Atransacgao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em cago de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropalitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoesl/listFiltrado.htm!
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17/04/2024, 14:18 Sicredi

\"
Y

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 17/04/2024 14:17:56

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  PAULO
Cooperativa Origem: 0247
Conta Origem:  43079-4
Numero de Controle: 2250680265
Cooperativa Destino: 247
i Conta Destino:  32772-7
’ Favorecido: BRUNA TURELA DA SILVEIRA NICHEL
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  17/04/2024
Hora da Transferéncia:  14:17:29
Valor Transferido (RS$): 748,64
Motivo da Transferéncia:  PAGAMENTO
Autenticacdo Eletronica:  BOF1.2A44.BCB0.A145.68C0.B4C1.DD1C.926E

* Atransacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do proximo dia util.

* Os dados digitados sao de responsabilidade da usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanthie sua conla e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado.html|
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17/04/2024, 14:18

Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247

Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Instituigao:
Cooperativa/Agéncia:
Tipo de Conta Destino:
Conta Destino:
Favorecido:
CPF/CNPJ:

Data Transferéncia:
Hora Transferéncia:
Valor a Transferir (R$):
Finalidade:

Motivo Transferéncia:
Identificador:

Tarifa (R$):

Autenticacao Eletronica:

Conta Corrente: 43079-4

Solicitante:

Impresso em 17/04/2024 14:17:53

TED OQutra Titularidade

PAULO

0247

43079-4

2250684199

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
418

Conta Corrente
3500906106

SILVANA MARIA LUPATINI
388.687.760-49
17/04/2024

14:17:29

1.028,03

Credito Em Conta
PAGAMENTO

2,00
105A.48F5.EF6B.0F8C.8E59.92B2.6999.6EE1

* Atransacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s@o de responsabilidade do usuaric.

* Em caso de agendamento, a efetivagado da transacgéao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC (800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado.html|

1/3






17/04/2024, 14:18

Cooperativa: 0247

Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 17/04/2024 14:17:54

TED Outra Titularidade

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Instituigao:
Cooperativa/Agéncia:
Tipo de Conta Destino:
Conta Destino:
Favorecido:
CPF/CNPJ:

Data Transferéncia:
Hora Transferéncia:
Valor a Transferir (R$):
Finalidade:

Motivo Transferéncia:
Identificador:

Tarifa (RS):

Autenticagao Eletronica:

PAULO

0247

43079-4
2250683139

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
418

Conta Corrente
3501275804
ROSMARI R. AULER
353.740.040-34
17/04/2024

14:17:30

3.402,82

Credito Em Conta
PAGAMENTO

2,00
BA3F.8D91.49C7.1A07.1EBC.BOAB.1C41.13AE

* Atransacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saido e demais requisitos do
servigco. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucao dos agendamentos na data programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais € Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2518
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

httns-//iboi sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado.htmi
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23/04/2024,

15:47

Sicredi

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247

|

Conta.Corrente: 43079-4

Impresso em 23/04/2024 15:46:13

TED OQutra Titularidade

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
instituicao:
Cooperativa/Agéncia:
Tipo de Conta Destino:
Conta Destino:
Favorecidoe:
CPF/CNPJ:

Data Transferéncia:
Hora Transieréncia:
Vatpr a Transferir (R$):
Finalidade:

Motivo Transferéncia:
Identificador:

Tarifa (RS):

Autenticacao Eletrénica:

PAULO

0247

43079-4

2257543000

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
418

Conta Corrente
35009061006

SILVANA MARIA LUPATINI
388.687.760-49
23/04/2024

15.45.46

2.077,24

Credito Em Conta

PAGAMENTO

2,00
9AFA E27C.0257.8£92.503D.1201.F90C .5B33

* A transagao acima foi realizada via internet Banking Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovanie.

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
sanjicn Acnmnanhe sua conta @ sempre confira 2 execucdo dos acendamentos na data programada

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

tafsiarIaE Sraliuas A datale ABAR FHa AEAE
CenCienies audivvis L 0C s Uouv taw LUbed

AN

https://ibpj sicredi.com.briib-view/historico/transacaes/listFiltrado.html
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23/04/2024, 15:47 Sicredi

\.‘,

l' “

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 23/04/2024 15:46:15

- Transferéncia entre Contas do Sicredi ;

Solicitante:  PAULO
Cooperativa Origem: 0247 v
[ Conta Origem:  43079-4
' Numero de Controle: 2257546198
Cooperativa Destino: 247 j
Conta Destino:  32772-7
Favorecido: BRUNA TURELA DA SILVEIRA NICHEL
ﬂ Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  23/04/2024
Hora da Transferéncia:  15:45:46 \
Valor Transferido (R$): 748,64
Motivo da Transferéncia:  PAGAMENTO
Autenticacdo Eletronica:  2087.CD7B.3A05.A1 F2.5650.BCBD.5030.3020

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovants.

* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados serao processadas com a data contabil do proximo dia util.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

"

https://ibpi.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado.html 3/3






23/04/2024, 15:47

\‘,

-

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Conta Corrente: 43079-4

N

e

Cooperativa: 0247

TED Outra Titularidade

Autenticacgao Eletronica:

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigGes especificadas neste comprovante.

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Instituicao:
Cooperativa/Agéncia:
Tipo de Conta Destino:
Conta Destino:
Favorecido:
CPF/CNPJ:

Data Transferéncia:
Hora Transferéncia:
Valor a Transferir (R$):
Finalidade:

Motivo Transferéncia:
Identificador:

Tarifa (R$):

PAULO
0247
43079-4
2257547854

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A

418

Conta Corrente
3501275804
ROSMARI R. AULER
353.740.040-34
23/04/2024

15:45:46

3.402,82

Credito Em Conta
PAGAMENTO

2,00

B7A7.8991.20BF.371D.203D.F804.A0E2.EDC2

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado.html

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

Impresso em 23/04/2024 15:46:14

2/3



&5 ) Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[89.657.159/0001-97j ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS J
Periodo de Apuragao Data de Vencimento i Numero do Documentc s aarasls dosumentaigll
[ Abril/2024) [ 20/05/2024 ( 07.16.24113.6655039-1| l ps T
(Obnr’vm;m‘s : B , Vool .
N° Recibo Declaracao: 50000224689998 \ r‘ Total do Documento

L

Composigdo do Documento de Arrecadagéo

Caodigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 545,51 545, 51
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA.04/2024 Vencimento:20/05/2024
Totais 545,51 545,51
SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 22/04/2024 11.07:47j
85840000005 1 455103852410 410716241130 66550391606 7 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais Pague com o PIX
[ 85840000005 1 | [ 455103852410 | [ 410716241130 | [ 665503916067 |  CNPJ: 89.657.159/0001-97 ;
l Numero: 07.16.24113.6655039-1
! Pagar até: 20/05/2024
i Valor: 545,51




24/04/2024, 16:31 Sicredi

\.‘ y
N

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 24/04/2024 16:30:52

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras:  858400000051455103852410410716241130665503916067
Data do Pagamento:  24/04/2024
Numero do Documento:  07162411366550391
Valor Total (R$): 54551

Autenticacdo Mecanica: BCS00089-2 0247 IB 0042 ******545 51RR
24/04/2024 * *****-* OYG DARFC0385

Autenticacao Eletrénica:  30B2.C2BE.B2BD.A9F8.F1F1.A491.13AC.1760

“ Atransacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

" Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 {Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https.//ibpj.sicredi.com.br/ib-view/historico/transacoes/listFiltrado. html
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- ) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[89.657.159/0001-9'3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS j
Periodo de Apuragao Data de Vencimento (Nu ero do Docur Pagar esle documento ate
Abril/2024 20/05/2024 07 16 24113.6664743-3 Gt S
(Obse rvagoes fysenml ? GRS AT GRS )
N° Recibo Declaracdo: 50000224689998 e T -
- l
Composigdo do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PA 151,74 151, 74
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2024 Vencimento:20/05/2024
Totais 151,74 151,74
\_ SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 22/04/2024 11:09:36 J
85800000001 1 517403852419 410716241130 666474337015 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais Pague com o PIX
[ 85800000007 1 ] [ 51740385241 9] 4‘!071624113 0 b6b4743 37015 | CNPJ: 89.657.159/0001-97  aam)
Numero: 07.16.24113.6664743-3
Pagar até: 20/05/2024
Valor: 151,74




24/04/2024, 16:31 Sicredi

\"

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 43079-4 Impresso em 24/04/2024 16:30:51

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras:  858000000011517403852419410716241130666474337015
Data do Pagamento:  24/04/2024
Numero do Documento:  07162411366647433
Valor Total (R$): 151,74

Autenticacdo Mecanica: BCS00089-2 0247 IB 0043 *****151,74RR
24/04/2024 * ****-* OYG DARFC0385

Autenticagao Eletronica:  50B7.F457.5FDF.6BC9.B7BF.E572.471A 4F04

* A transacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste compravante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transacdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucdo dos agendamentos na data programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas;
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidonia 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https://ihn:



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
89.657.159 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

\.
rNum. de Pag. Identificador Tag Pagn evt=gosumento aid
1|| 0124042205020545-0|| 22/04/2024 1110 20/05/2024
- as 2159:59 (Brasilia)
Observacoes
Valor a recolher

554,07

N

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagao Compensatoria Encargos FGTS Total
04/2024 3 554,07 0.00 Q.00 0.00 554,07
L Geral: 554,07 0,00 0,00 0,00 554,07

Data de geracao da Guia 22/04/2024 as 11:110:37 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov br

"OTS

MINISTERIO DO

E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPQO DE SERVICO
00020101021226900014br.qov.beb.pix2568pix—qroode.caixa.gov.br/api/va/coby/all6322d96b74227h9acIFR52fL91:185204000053039865802BR5923CATXA ECONOMICA FEDERAL6G08Brasilia62070503¢++6304854D)

Payload Location:

pix-greode.caixa.qgov.nr/api/vi/cobv/allé322d96b7422Tbd2c 852091l




Comprovante de Pagamento PIX e .

Valor: RS 554,07

Realizado em: 24/04/2024 - 16:30:28
Solicitante: PAULO VALENTIN BORTCLUZZ!

Cooperativa e conta origem: 0247/43079-4

Nome do destinatario: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ do destinatério: 00.360.305/0001-04

Instituicao do destinatario: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia e conta do destinatdrio: 0647 / 9999000537000360305-5

Nome do pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ do pagador: 89.657.159/0001-97

instituicao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: EB790060120240424192004P6Qx522MT

Autenticacdo Eletronica: E879.0060.1202.4042.4192.004P.6Qx5.22MT
Ntimero de Controle: 10767995786
Emitido em: 24/04/2024 - 16:31:42

* A transacao acima foi realizada no nosso Internet Banking conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de respansabilidade do usuario.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regioes Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regioes)

SAC Q800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19




Anexos




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL *LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE

Sede: Rua Silvério Pedrosc, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: (54} 33812046 Emaii:

Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-07

Oficio n2 42 /2024

Soledade, 30 de abril de 2024.
iima. Sra. Edinara Franca

Sec. Municipal de Satde.

Na oportunidade em que lhes cumprimento cordialmente, vimos por meio deste,
solicitar a REPROGRAMAGAO do saldo de RS 260,88 para execucdo no proximo bimestre.

\
Pauio Valentin Bortomi

Presidenta da APAE de Soledade




